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2024年3月期 決算ハイライト

完成工事高および、全ての利益項目で過去最高を達成

受注工事高

2,635億円

前期比 -8.7%

経常利益

198億円

前期比 +52.7%

完成工事高

2,935億円

前期比 +36.7%

親会社株主に帰属する

当期純利益

156億円

前期比 +97.1%

市場環境（国内） 市場環境（海外）

世界経済の減速懸念はあるものの、各メー

カーによる設備投資は堅調に推移した。

半導体関連や自動車メーカーによる投資が

継続しており、都市圏における再開発の需

要も堅調に推移した。
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2024年3月期 連結業績サマリー

2023年3月期

実績

2024年3月期

実績

前期比

増減

受注工事高 2,886 2,635 -251

完成工事高 2,147 2,935 787

経常利益 130 198 68

経常利益率 6.1% 6.8% 0.7pt

親会社株主に帰属する当期純利益 79 156 76

当期純利益率 3.7% 5.3% 1.6pt

ROE 6.3% 11.6% 5.3pt

EPS 234.62円 471.94円 237.32円

2024年3月期

予想※
予想比

差異

2,560 75

2,945 -9

181 17

6.1% 0.6pt

133 23

4.5% 0.8pt

10.1% 1.5pt

- -

（億円）

※ 第3四半期決算時に修正

❶

2023年3月期通期

❷

2024年3月期通期

USドル 130.78 140.55

タイバーツ 3.73 4.04

人民元 19.39 19.81

インドルピー 1.68 1.75

▍主要拠点の為替レート ▍為替影響額

（円）

受注工事高・利益項目において、予想を上回る

❶と❷の為替差による影響

完成工事高：65億円／経常利益：3億円
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業績推移

外部環境の影響を受けつつも、右肩上がりの成長を継続

▍受注工事高・完成工事高・経常利益推移

（億円）

受注工事高

完成工事高

経常利益
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2024年3月期 経常利益の増減要因

130

198

▍経常利益の主な増減要因（前期比）
（億円） 増加

減少

合計

大幅な完成工事高増により前期比で増加
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2025年3月期 業績予想

大型物件剥落により減収減益を見込むものの、

受注工事高は過去最高に近い水準に回復する見通し

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想

前期比

増減

受注工事高 2,635 2,800 164

完成工事高 2,935 2,580 -355

営業利益 182 140 -42

経常利益 198 150 -48

親会社株主に帰属する当期純利益 156 102 -54

ROE 11.6% 7.0% -4.6pt

（億円）

2024年3月期決算 2025年3月期想定

USドル 140.55 147.00

タイバーツ 4.04 4.03

人民元 19.81 20.00

インドルピー 1.75 1.76

▍通期業績予想

▍主要拠点の為替レート
▍為替変動による影響額

2025年3月期業績予想において、

全為替レートが１％変動した場合の影響額

完成工事高：12億円／経常利益：0.7億円

（円）

（参考）2025年3月期

中期経営計画目標

2,360

2,380

-

150

96

7.2%
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※ 第3四半期決算時に修正

10

2024年3月期 事業別 受注工事高

環境システム事業は減少、塗装システム事業は増加

2023年3月期

実績

2024年3月期

実績

前期比

増減

受注工事高合計 2,886 2,635 -251

うち国内 1,527 1,484 -43

うち海外 1,359 1,151 -208

環境システム事業 2,080 1,719 -361

ビル空調 361 362 0

産業空調 1,718 1,356 -361

塗装システム事業 805 916 110

2024年3月期

予想※
予想比

差異

2,560 75

1,427 57

1,133 18

1,670 49

330 32

1,340 16

890 26

（億円）
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2024年3月期 環境システム事業 受注工事高

産業空調の大型物件の反動減により、前期比で減少

2,080

1,589
1,719 1,670

1 2023年3月期実績 2024年3月期実績 前期比増減

環境システム事業 受注工事高 2,080 1,719 -361

ビル空調 361 362 0

産業空調 1,718 1,356 -361

うち国内 947 897 -49

うち海外 771 459 -312

海外比率 37.1% 26.7% -10.4pt

2024年3月期予想※ 予想比差異

1,670 49 

330 32 

1,340 16 

885 12 

455 4 

27.2% -0.5pt

（億円）

▍受注工事高推移 ▍受注工事高予想比
（億円）

1,719

+2.9%-17.4%ビル空調

産業空調（国内）

産業空調（海外）

（億円） ビル空調

産業空調（国内）

産業空調（海外）

※ 第3四半期決算時に修正
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2024年3月期 塗装システム事業 受注工事高

国内、海外ともに前期比で増加

805
732

916 890

1 2023年3月期実績 2024年3月期実績 前期比増減

塗装システム事業 受注工事高 805 916 110

うち国内 217 224 6

うち海外 587 692 104

海外比率 73.0% 75.5% 2.6pt

2024年3月期予想※ 予想比差異

890 26

212 12

678 14

76.2% -0.6pt

（億円）

▍受注工事高推移 ▍受注工事高予想比
（億円）

916

+3.0%

+13.7%

塗装(国内)

塗装（海外）

（億円） 塗装(国内)

塗装（海外）

※ 第3四半期決算時に修正
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C

増減

B－A

増減

C－B

受注工事高 2,321 2,886 2,635 565 -251

完成工事高 2,092 2,147 2,935 55 787

繰越工事高 1,982 2,582 2,335 600 -247 

環境システム事業 1,431 1,828 1,414 397 -414 

ビル空調 527 436 390 -91 -45 

産業空調 903 1,392 1,023 488 -369 

塗装システム事業 551 754 921 202 167 

13

2024年3月期 事業別 繰越工事高

環境システム事業は減少、塗装システム事業は増加

（億円）
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ビル空調 産業空調（国内） 産業空調（海外） 塗装（国内） 塗装（海外）

1,982

▍事業別繰工事高の内訳
（億円）

2,582

2,335
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2024年3月期 事業別 完成工事高・経常利益

環境システム事業、塗装システム事業ともに増収増益

2023年3月期

実績

2024年3月期

実績

前期比

増減

完成工事高合計 2,147 2,935 787 

うち国内 1,342 1,557 215 

うち海外 805 1,377 572 

環境システム事業 1,718 2,165 446 

ビル空調 453 407 -45 

産業空調 1,264 1,757 492 

塗装システム事業 429 770 340 

経常利益合計 130 198 68 

経常利益率 6.1% 6.8% 0.7pt

環境システム事業 145 170 24 

経常利益率 8.5% 7.9% -0.6pt

塗装システム事業 -16 28 44 

経常利益率 -3.7% 3.6% 7.4pt

2024年3月期

予想※
予想比

差異

2,945 -9

1,563 -5

1,382 -4

2,170 -4

405 2

1,765 -7

775 -4

181 17

6.1% 0.6pt

160 10

7.4% 0.5pt

22 6

2.8% 0.8pt

（億円）

※ 第3四半期決算時に修正
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2024年3月期 環境システム事業 完成工事高・経常利益

産業空調分野がけん引し増収増益を達成

1,718
1,343

2,165 2,170

▍完成工事高・経常利益予想比

2,165

-0.2%
+26.0%

▍完成工事高・経常利益推移
（億円） ビル空調

産業空調（国内）

産業空調（海外）

経常利益

（億円） ビル空調

産業空調（国内）

産業空調（海外）

経常利益

1 2023年3月期実績 2024年3月期実績 前期比増減

環境システム事業 完成工事高 1,718 2,165 446

ビル空調 453 407 -45

産業空調 1,264 1,757 492

うち国内 777 1,017 240

うち海外 487 740 252

海外比率 28.4% 34.2% 5.8pt

環境システム事業 経常利益 145 170 24

経常利益率 8.5% 7.9% -0.6pt

2024年3月期予想※ 予想比差異

2,170 -4

405 2

1,765 -7

1,020 -2

745 -4

34.3% -0.1pt

160 10

7.4% 0.5pt

（億円）

※ 第3四半期決算時に修正
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2024年3月期 塗装システム事業 完成工事高・経常利益

海外がけん引し増収増益を達成

経常損失から経常利益に転換

429

748 770 775

▍完成工事高・経常利益予想比

770
+79.4%

▍完成工事高・経常利益推移
（億円） 塗装(国内)

塗装(海外）

経常利益

（億円）

1 2023年3月期実績 2024年3月期実績 前期比増減

塗装システム事業 完成工事高 429 770 340

うち国内 111 132 21

うち海外 317 637 319

海外比率 74.0% 82.8% 8.7pt

塗装システム事業 経常利益 -16 28 44

経常利益率 -3.7% 3.6% 7.4pt

2024年3月期予想※ 予想比差異

775 -4

138 -5

637 0

82.2% 0.6pt

22 6

2.8% 0.8pt

（億円）

※ 第3四半期決算時に修正

塗装(国内)

塗装(海外）

経常利益

-0.6%
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2025年3月期 業績予想 事業別 受注工事高

環境システム事業は増加、塗装システム事業は減少を見込む

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想
前期比増減

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

受注工事高合計 1,271 1,363 2,635 1,140 1,660 2,800 -131 296 164

うち国内 702 781 1,484 606 942 1,548 -96 160 63

うち海外 569 581 1,151 534 718 1,252 -35 136 100

環境システム事業 733 985 1,719 830 1,170 2,000 96 184 280

ビル空調 177 184 362 230 146 376 52 -38 13

産業空調 556 800 1,356 600 1,024 1,624 43 223 267

塗装システム事業 537 378 916 310 490 800 -227 111 -116

（億円）
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2025年3月期 業績予想 環境システム事業 受注工事高

良好な市場環境のもと、全ての分野で増加を見込む

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想
前期比増減

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

環境システム事業 受注工事高 733 985 1,719 830 1,170 2,000 96 184 280

ビル空調 177 184 362 230 146 376 52 -38 13

産業空調 556 800 1,356 600 1,024 1,624 43 223 267

うち国内 358 539 897 330 724 1,054 -28 184 156

うち海外 198 260 459 270 300 570 71 39 110

海外比率 27.0% 26.5% 26.7% 32.5% 25.6% 28.5% 5.5pt -0.8pt 1.8pt

（億円）
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▍受注工事高推移
+16.3%
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2025年3月期 業績予想 塗装システム事業 受注工事高

主に国内で減少を見込むものの、3期連続で800億円を超える水準を維持

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想
前期比増減

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

塗装システム事業 受注工事高 537 378 916 310 490 800 -227 111 -116 

うち国内 166 57 224 46 72 118 -120 14 -106 

うち海外 371 321 692 264 418 682 -107 96 -10 

海外比率 69.0% 84.8% 75.5% 85.2% 85.3% 85.3% 16.2pt 0.5pt 9.7pt

（億円）
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2025年3月期 業績予想 事業別 完成工事高・経常利益

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想
前期比増減

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

完成工事高合計 1,304 1,631 2,935 1,100 1,480 2,580 -204 -151 -355

うち国内 814 743 1,557 517 806 1,323 -297 62 -234

うち海外 489 888 1,377 583 674 1,257 93 -214 -120

環境システム事業 1,039 1,125 2,165 720 970 1,690 -319 -155 -475

ビル空調 206 200 407 140 240 380 -66 39 -27

産業空調 832 924 1,757 580 730 1,310 -252 -194 -447

塗装システム事業 264 505 770 380 510 890 115 4 119

経常利益合計 81 117 198 49 101 150 -32 -16 -48

経常利益率 6.2% 7.2% 6.8% 4.5% 6.8% 5.8% -1.8pt -0.4pt -0.9pt

環境システム事業 75 94 170 42 65 107 -33 -29 -63

経常利益率 7.3% 8.4% 7.9% 5.8% 6.7% 6.3% -1.5pt -1.7pt -1.5pt

塗装システム事業 0 27 28 1 38 39 0 10 10

経常利益率 0.2% 5.4% 3.6% 0.3% 7.5% 4.4% 0.0pt 2.0pt 0.7pt

（億円）

環境システム事業は減収減益、塗装システム事業は増収増益を見込む
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2025年3月期 業績予想 環境システム事業 完成工事高・経常利益

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想
前期比増減

(億円） 上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

環境システム事業

完成工事高
1,039 1,125 2,165 720 970 1,690 -319 -155 -475 

ビル空調 206 200 407 140 240 380 -66 39 -27 

産業空調 832 924 1,757 580 730 1,310 -252 -194 -447 

うち国内 546 470 1,017 290 410 700 -256 -60 -317 

うち海外 286 453 740 290 320 610 3 -133 -130 

海外比率 27.5% 40.3% 34.2% 40.3% 33.0% 36.1% 12.7pt -7.3pt 1.9pt

環境システム事業

経常利益
75 94 170 42 65 107 -33 -29 -63 

経常利益率 7.3% 8.4% 7.9% 5.8% 6.7% 6.3% -1.5pt -1.7pt -1.5pt
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▍完成工事高・経常利益推移
（億円）

ビル空調

産業空調（国内）

産業空調（海外）

経常利益

1,343
1,718

2,165

-21.9%

1,690

大型物件の剥落により減収減益を見込む

原価低減活動により減益幅縮小を目指す
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2025年3月期 業績予想 塗装システム事業 完成工事高・経常利益

2024年3月期

実績

2025年3月期

予想
前期比増減

(億円） 上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

塗装システム事業

完成工事高
264 505 770 380 510 890 115 4 119 

うち国内 60 71 132 87 156 243 26 84 110 

うち海外 203 434 637 293 354 647 89 -80 9 

海外比率 77.0% 85.8% 82.8% 77.1% 69.4% 72.7% 0.1pt -16.4pt -10.1pt

塗装システム事業

経常利益
0 27 28 1 38 39 0 10 10 

経常利益率 0.2% 5.4% 3.6% 0.3% 7.5% 4.4% 0.0pt 2.0pt 0.7pt

（億円） 塗装(国内)

塗装(海外）

経常利益

▍完成工事高・経常利益推移

135 111 132 243
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2022.3 2023.3 2024.3 2025.3予想

748

429

770

+15.5%

890

2期連続で増収増益を見込む
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2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

完成工事高 2,092 2,147 2,935 

完成工事総利益 316 330 433

完成工事総利益率 15.1% 15.4% 14.8%

営業利益 94 115 182

営業利益率 4.5% 5.4% 6.2%

経常利益 108 130 198

経常利益率 5.2% 6.1% 6.8%

親会社株主に帰属する

当期純利益
72 79 156

当期純利益率 3.5% 3.7% 5.3%

ROE 5.9% 6.3% 11.6%

（億円）

損益計算書
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貸借対照表

科目
2023年

3月期

2024年

3月期
増減

流動資産 1,844 2,033 189 

現金預金 469 554 84 

受取手形・完成工事未収入金等 1,242 1,253 11 

有価証券 - 90 90 

未成工事支出金及び材料貯蔵品 31 33 1 

その他 107 112 4 

貸倒引当金 -6 -10 -3 

固定資産 526 631 104 

有形固定資産 85 116 31 

のれん 36 35 -1 

その他無形固形資産 22 24 1 

投資有価証券 264 308 43 

繰延税金資産 5 8 2 

その他 115 144 28 

貸倒引当金 -5 -7 -2 

資産合計 2,371 2,664 293 

（億円）

科目
2023年

3月期

2024年

3月期
増減

流動負債 959 1,035 75 

支払手形・工事未払金等 554 648 93 

未成工事受入金 233 138 -94 

工事損失引当金 3 3 0 

その他 168 243 75 

固定負債 91 114 22 

負債合計 1,051 1,149 98 

純資産 1,319 1,515 195 

資本金 64 64 -

資本剰余金 35 36 0 

利益剰余金 1,002 1,118 115 

自己株式 -11 -29 -18 

その他有価証券評価差額金 105 143 38 

繰延ヘッジ損益 -0 -0 0 

為替換算調整勘定 47 77 29 

退職給付に係る調整累計額 14 29 15 

非支配株主持分 62 75 13 

負債純資産合計 2,371 2,664 293 
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キャッシュフロー計算書

▍現金及び現金同等物の期末残高推移
（億円）

2022.3 2023.3 2024.3

487

現金及び
現金同等物の
期末残高

439

現金及び
現金同等物の
期末残高

19

現金及び
現金同等物に
係る換算差額

-98
財務CF

-17
投資CF

48

営業CF

-48

投資CF
現金及び

現金同等物の
期末残高

営業CF 現金及び
現金同等物に
係る換算差額

財務CF

207
21

-55

19 632

+193

営業CF：当期純利益の増加によりプラス

財務CF：配当金の支払い、自己株式の取得によりマイナス
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注意事項

本資料に関するお問合せ先

株式会社大気社 経営企画本部 経営企画部 IR課

TEL：03-5338-5052 FAX：03-5338-5195

本資料にて開示されているデータや将来予測は、本資料の発表日現在の判
断や入手可能な情報に基づくもので、種々の要因により変化することがあり、
これらの目標や予想の達成、および将来の業績を保証するものではありま
せん。またこれらの情報が、今後予告なしに変更されることがあります。

従いまして、本情報および資料のご利用は、他の方法により入手された情報
とも照合・確認し、ご利用者の判断によって行ってくださいますようお願い
いたします。

本資料ご利用の結果、生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を
負いません。

将来の見通しに関するご注意事項


